
fing försvarar regeringens Kåthiing 
under Imtisb t±zi ia Östern

Våta i U.S.A. planera anfallSvenska i Bakiciun Turkiet-Ryssland i 
gemensam aktion Grekti vinner herostrabskt rykte 

genom att mörda
Vid innevarande extra session utav 

U S.A. kongress Imna de “våtaf' 
strida för vin samt bier.

En del omfattande arkivstadier för 
den svenska krigshistorien ha 

bedrivits under sommaren.

• oO rarraenVill hava bort internationell kon
troll av sunden Ismet upp

träder som segrare.Fabrikssystemet fördöme*. och imm igrat ions-förslaget kritiseras. 
Affarsmannn behöva arbetarnas hjälp, förklarar W oodsworth 

N®rra Manitobas farmare emot koloniseringsförslaget.

Ingen politik inom CJN.R. administration
British Columbia* farm are bilda nytt politiskt parti

Våta ledare från många delar ar 
Washington. D.

1 dagarna ha från de baltiska stater 
na hemkommit kaptenerna Ribbing. 
Petri och Jung. som under sommaren 
till mitten ar oktober månad Kr ge 
nera Istabens krigshistoriska ardel 
nings räkning utfört ett omfattande 
forskningsarbete i Estlands och Lett
lands samt i Finlands arklr för bidrag 
till det igångsatta stora rerket "Sre- 
rtges krig åren 1611—1618." Vid ett 
samtal med H T:s Stockholmsredak 
tion meddelar kapten Ribbing. 
myndigheten^ orerallt lämnat sitt bi
stånd och mottagit forskarna på det 
välvilligaste. Arkirförhållandena i Bal 
tirum ha nn börjat ordna sig efter de 
svåra rubbningar, som uppstodo på 
grund ar världskriget, då omfattande 
flyttningar av arkiralier skedde från 
provinserna till det inre ar Ryssland. 
Kapten Ribbing företog ock för Svea 
Livgardes Historias läkning en in
tressant rekognosertng av marsch vä 
gar och kvarter å sträckan Dorpat— 

i Riga. Militårmyndigheterna ställde or- 
donanser ^ch hästar till förfogande, 
och befolkningen på landsbygden lade 
överallt sina sympatier för Sverige i

Storbritannien återkallar sin ambassadör i Athen som en protest. 
Frankrike ser hällre Tyskland svajrt än i stånd att betala, 

om detta betyder att Tysklands finanser förbättras.

Även i Lausanne skapas nya krigsorsaker
Världspolitisk veckorevy för S.C.T. av S. W. GoerweiL

landet befinna sig 
C., uppgörande planer för en aggres
siv kampanj för vin och bier. T vårt 
emot vad som förmodats ämna de gå 
inför kongressen redan ha vid dess I

LAUSANNE den 5 dec—Ryska de
legationens chef. Tchitcherin och Is
met Pasha hade i går en annan lång 
konferens om rysk-turkiska attityden 
beträffande framtida kontroll över Bo
sporen. Dardanellerna uyh Marma ra 
sjön. ! dag började de striden för att 
gora om intet internationell kontroll 

att av sunden för att placera Turkiet i 
absolut possesion och kontroll av vatt
en. som sammanbinda medelhavet med

dagarna öppnade möte och begära 
modifiering av Volsteadlagen. Denna 
kongress är torr. men de våta ha be
slutat att uppleta sina vänner och 
märka sina fiender till nederlag vid 
nästa val. Med tanke på att bemödan
den att få modifieringen beviljad av 
denna eller nästa republikanska kon
gress avslagen, ha de våta utarbetat 
en plan. som de betrakta som såker, 
varmed de skola kunna bem&ktlga sig 
majoriteten 1924 med en våt presi
dentkandidat på dgn demokratiska 
valsedeln. Denna plan förordnar om:

För det första en stadig och a gr es
si v kampanj, som håller prohobttions- 
frågan ständigt i folkets tankar, och 
för det andra vinnandet av demokra-

Vld ett tal I forra veckan 1 Almonl gav mr Klng. “och vad beträffade att 
•« h Cartetoe Ptw-e. Om (orkUrade and» «-n kontion-nt. intåg Jag. att 
premiärminister K lag. att den senaste 
tldena händelser visat, att den nuva
rande regeringens attityd i Nära Öe- 
tern situationen ver den klokaste.
*om kunde följas, samt att de# var 
den bästa, både vad Canada och kej 
sardömet beträffar 

Canada behöver ej skryta över sin 
lojalitet, förklarade mr Klng och fort
satts : "Skalle jag allena besluta om. 
humvida Canada aknlle gå ut I krig 
mot Turkiet eller Ryseland eller nå 
got annat land? Det är parlamentet» 
och folkets
kottrollora sådana frågor Om man 
någonsin låter kontrollen över dyli
ka saker och beslut uteslutande kom

En grekisk regerii ijuten. medlemmarna däri, utom en, till döden 
och verkställt exekutionen.

I)ea grekiska sangvinismen tog »& 
uttryck I hoppet om att kunna bygga 
upp en grekisk stormakt på spillror
na av det turkiska våldet. Men Vetft- 
selos 1 spetsen drevs Grekland in 1 
världskriget på Ententens sida. Med 
Kung Konstantin 1 spetsen fortsattes 
sangvinlsmen långt etter det att dr 
övriga europeiska makterna stuckit 
sina blodiga svård 1 skidan och upp
givit hoppet om att kunna tillintetifö- 
ra varandra Gounarls var minister- 
chef under denna senare period Han 
dirigerade den grekiska trupperna In i 
Mindre Asien. Han beordrade nya åto 
klasser av landets ungdom änder 0» 
norna, för länge sedan sönderslitna 
och oigenkännltga och besudlade med 
ungdomligt manligt blod. Men del 
var ej Gounaris’ fell Hela folket stol 
bakom honom som en man Det fanns 
ej en grek som ej drömde om återupp
rättande av Storgrekland som ej trfc- 
nade efter den dag, <A Hellas famn 
åter skulle svaja över Konstant! ntv 
pel och Mindre Asien. Det fanns ej ro 
grek. och det finns ingen nu heller, 
som ej skulle hyllat Gounaris orb 
hans ministrar som nationalhjältar, 
om grekerna segrat fiver turken. o«h 
utsträckt sitt välde från Hellas tfTl

Vi uppleva I dessa dagar ting, som 
förråda civilisationens dvkadans och 
människans vandring tillbaka Ull dju 
rets stadium Knappast har teorien 
om människans djuriska härstam ring 
blivit rotfast, och det hoppet blivit 
tammeligen väl etablerat, att män
niskan alltmer fjärmar sig från den 
djuriska ståndpunkten, förrän den e- 
na händelsen avlöser den andra, hän
delser. so ra med eldskrift predika ut 
för världen människans degradering 
och civilisationens bankrupt. Eländet 
har följt i världskrigets spår. Uttröt
tade av krig. samlade sig lidelserna 
och misströstan hos folken emot de 
maktägande, som ställdes till ansvar 
för världsutvecklingen. Kndaat häri 
måste man förnimma det blinda oför
nuftet hos alla lager av mänsklighe 
ten Man kan ej vänta, att logik skall 
finnas, sedan hunger och hämndtörst 
tagit bort den ll)la rest av synförmå
ga, som möjligen fanns kvar, då ka
tastrofen nådde sin klimax Men vad 
man kunde ha väntat var, att, sedan 
det första utbrottet av det djuriska 
hos människan vällt fram over värld 
en med sin flod av brott och skam. 
en reaktion skulle sätta sig emot des
sa nivellerande krafter, och tämja dju
ret åter klädande detsamma i männis
kans fårahud. Men vad finna vi? 1 stal 
let för att taga avstånd från det ned 
brytande i de ryska revoluUonsideer- 
na. som förpesta luften. 1 stället för 
att krossa dem hänsynslöst, en gång 
for alla, lirkar man med dero som ett 
barn. Men barnet även om det är van 
artigt, blir en gång man, och har det 
växt upp i otukt, kan man ej vänta, 
ntt det t ro senare ålder skall leva I 
dygd och ärbarhet. Det är alltid en 
fara att nära en orm vid sitt bröet. 
Detta även om ormen är tämjd, eller 
tjusad med fagra låtar. När som helst 
kan den tappa humöret och bita till, 
spridande gift död och förintelse om
kring sig. Överallt i världen när man 
for tillfället den giftiga ormen vid sta
tens bröst. Tro ej att vi roed ormen 
hena demokratien Därtill skulle kan
ske någon förledes av nitisk skep
ticism. Fasciströrelsen i Italien är en 
giftig orm. och den rojalistiska na
tionalistiska rörelsen i Tyskland 

Giftormen är sangvinlsmen. lätt 
troheten, lättrördheten, som är en så

parlamentet borde fatta beelut om 
ett svar"

Den dlspatch, som sändes från Ot
tawa löd: "Det är regeringens åsikt, 
att den publika opinionen i Canada 
borde begära auktoritet för parlamen 
tet som en nödvändig preliminär till 
att sända en kontingent att deltaga 
I konflikten I Nära östern"

Det var ej Brlttaniens folk, »om 
»ände detta budskap. tUlade mr. Klng 
och det vore vil. att ej förblanda 
Storbrlitanlen med vilken som helst 
grupp av män. som för tillfället kon 
trollera Storbritanniens affärer

Vi ha förut angivit, vad vt an»e om 
premiärministerns hållning i denna 
fråga Vi anse fortfarande, att han 
handlade alldeles rätt

Svarta Havet.
Ryssland och Turkiet ignorera den 

part, som Turkiet spelade mot de al
lierade makterna under världskriget, 
samt forlöjliga alla förslag om att 
det natfonalistiska Turkiet skall beta
la för de skador, som anställdes ar 
sultanens styrkor under tyska och ös
terrikiska ledare

Ismet Pasha. uppmuntrad av Mosk- 
wa regeringen, antager attityden av 
segrare på grund av det förkrossan
de nederlag, som Grekland nyss led. 
Han ignorerar bestämmelserna i Sev- 
res fordraget, vilket aldrig ratifiera- 
des. enär Musthapha Kemal Pasha e- 
tabierade en rival-regering i Anatolia 
samt förklarade, att detta av sulta
nens ombud undertecknade fördrag ej 
vrr fällande.

De allierane makterna och Fören
ta Staterna ha hittills intagit en för 
enad front i sitt beslut att ej tillåta 
Turkiet undeå konsekvenserna av den 
hjälp, som det lämnade Tyskland

tiska ledare för vin- och bierfrågan. 
För det tredje erkända våta ledare 1 
spetsen för partiet och en valsedel
planka som begär en resonabel modi
fiering av Volsteadlagen.

ik att bestämma och

ma i händerna på någon liten grupp 
då bar man försuttit en av de prin 
dper. för vilka Brittannlen långe 
stått " Lojalitet till Storbritt an len var

Skarp politisk
tävlan i U.S.A.

Danskarna egent
ligen svenskar?

‘"Ingen 'politik komnaer au få fore- 
ej huvudsaken I frågan, yttrade ban. komma t förening med admlnlntratio- 

llader ett annat tal I Pert, Ont j nen „ c,nadM^ nationella jårnvågs 
aamma Teeka upplåate mr Klng den j förklarade t förra veckan
första dlapetrh. aom man I Ottawa er | g|r Henry fhornton. nytlllaatt chef Så påslår docenten H. Nerman.
hnll från London Den lydde "Jag (>r N R v|d en lnterVjU Direkt ty danskarnas urhem är Vp-
skulle rårna vilja veta. bnruvida I>» r,.„rin„0p,.ratlon av Järnvägarna! land. varifrån de Utvandrat 
nlon regeringen önskar awaoclera har aMrlg viMt ,lg Tara av någon ----------
alg själv med den aktion vl laga rxh ( framgfinc. yttrade han. samt fram DatUnark* SOcken ett “beVts”
huruvida den önskar vara represen

Det har kommit smolk i mjölken 
emellan senatorerna Horah 

samt — La Follette.

Ett tidigare möte är kallatPolieen i Detroit, Midi., ha kommit 
underfund med att löftnkrögarna bru-! 
k.t skolpojkar som spioner för sig

boll. att detta system ej skulle bru
ka» I Canada

De senaste valen ha åtföljts av enterad av en kontingent .'* Om vi svenskar skulle känna oss j verksamhet på det politiska området, 
t som för närvarande ter sig som en 

En grekisk prins har dömtsj konkurrens mellan dem. vilka vilja
intaga en ledande ställning inom kon
gressen, då de nyvalda där göra sitt 
inträde, skriver M S. T. Det gäller 
nu att organisera de nya krafterna, 
så att dé kunna användas efter en för 
ut uppgjord plan, när deras tid kom
mer. De progressiva, som i flera fall 
äro att räkna som radikala, fä för
stärkningar i den nya kongressen, men 
det är för dem av vikt att få dem un 
der en sådan ledning, att uppgjorda 
planer må kunna genomföras. En 
verklig konkurrens om ledningen tyc
kes för tillfället föreligga

"Först ansäg jag. att Canada var 
berättigat att begära upplysning." an

"Planen vid operation kommer alt en liten smula stolta over v&r här 
bliva liksom vid privat ägda träns stamning, så vore det förlåtligt. Det 
portsystem,’' sade han. "med undan | är Inte nog med. att det stora ryska 
tag att vl bli ansvariga fur endast en ! riket grundlädes av en av våra hug 

— regeringen av Canada Utora vikingar, också EnglafK. har ju 
haft svenska behårskare, raen nu ser 
det också ut, som om den första dan
sken skulle varit en svensk. Vad dan
altarna såga om naken kr Inte gott j ATHEN den 4 dec - Prins Andrew 
att veta. men det är goda bevis, som broder till ex-konung Konstantin, har 
docenten dr Birger Nerman ger oss av en militär domstol dömts till livs- 

I i en avhandling av Vitterhets- histo- tids landsflykt samt mistning av sin 
rte- och Antikvitetsakademiens I Sve rang. Han kommer ej att lida aktuell

. „ . , . . . , . Ir1ge organ "Fornvännen ” "Denna å degraderingom de linjer, som Jag skall administ „ . .. . . . .. „ .... . e 6
rera yttrade Slr Henry -Vader de ekrlver dr Nermen- 8,0<Jer »•* Domstolen finner, att prinsen väg

. , ... , .främst på ett uttalande av den I mit- rat att lyda order i fiendens närvaro,
nasta sex ni na rna m - g ten på 500-talet ledande gotlake histo- samt flyttade sin armekår 1 en annan
1 gen tillbringa 75 procent ht m ii riegkrlvaren jordanes Sedan Jorda riktning. Men den anser, att på grund 
tid på resor. Jag måate gora mig sjah Bes upprtknat åtskilliga folk. fort av hans brist på erfarenhet att kom 
familjär med de skilda delarna av aatter man nämligen så här: "Där bo mendera stora massor av stridande 
systemet och med de problem som „ck östgöterna, romeriksboma. ran trupper, samt på grund av de forhål 
var och en av dem har alt mota VI nksborna (Innevånarna 1 Bohuslän), landen. i vilka han jilacerats, att de 
liare måste Jag bil bekant med tjäns d, mycket fridsamma finnarna, vida av lagen bestamda straffen ej skulle 
temännen och med landets folk Jag re deras likar vinovilottl. vidare sue vara rättvisa.
kommer att operera dessa linjer Ijtldl. berömda för sin kroppsstorlek. Prinsen läste upp sitt försvar, som 
folkets av Canada intresse Jag måste j fråga om vilken de överträffa de öv- tydligen preparerats för honom. Han 
först av allt lära känna folket och riga Och dock göra även danerna. pläderade förmildrande omständighe

! -om. framsprungna ur dessas rot. för j ter samt framhöll, att det ej var rätt 
Allt det där låter Ju bra. mén en drivit herulerna från deras boplatser., vist att behandla en prins på samma 

uppgifter över annan sak är, om det kan bli omsatt h,antl »Ha Scandias folk anspråk på ( »ätt som en general, enär han endast
■att hava främsta namnet om sig för var en skyltdocka samt innehade sin 
i ovanlig storhet." I ställning som chef för armékårerna

Man har utom Jordanes uppgifter! på grund av det faktum, att han ver

IForts. A sid. 4 i

Ny upptäckt inom 
Newtons tyngdlag

- till landsflyktKräftan Amerikas 
svåraste sjukdom

aktieägare 
representerande landets folk

Vad beträffade konkurrens ined Ca-
Milltär domstol dömer prins Andrew 

-till degradering och landsflykt.
Man har ju velat anse den av New- 

ton upptäckta tyngdlagen som en to- 
f- nakapllg sanning, den där Icke kunde 
rubbas. Det är över 200 &r sedan New- 
ton gjorde sin upptäckt Den består 
däri, att varje materiell partikel aii- 
rtherar varje annan materiell parti
kel med en kraft, som man kallgt 
“tyngdkraft " Den är direkt proportio
nell mot produkten av bådas massor 
och omvänt proportionell mot kvad
raten på deras ömsesidiga avstånd.1 
Men om nu tyngdlaget^ som Newm» 
formulerade är erkänd som en veten
skaplig sanning, har man d&remdi 
Icke varit på det klara med vad som 
verkar denna lag 
har I dessa dagar profbesor T. J. J. 
Kee, som är anställd 1 regeringens 
tjänst I U. 8. som astronom A Mato 
Island, framkommit med en förkla
ring, som. om hans tonrt låter bevisa 
sig, skall göra, att vetenskapen skall 
helt och hållet få andra sina fbrmler 
dessangående. Vilket icke vill 
litet. Det »kulle föra oås för långt atl 
redogöra for professor Sees teori, som 
det 1 övrigt skulle bfl svårt att göra 
förstådd för en lekman. I korthet sagl 
påstAr han, att magnetism härrör från 
etervågor av betydligt större mängd 
än lju*- och värmevågor och att tyngd
kraften heror på dylika etervågar. 
Han påstår vidare att de två magne
tiska polerna äro belågna på olika 
djup 1 jorden.

hadian Paclfis Ry . ansåg han. att så
dan naturligtvis var att vänta men
att en viss mängd konkurrens var
bra for en järnväg.

“Min första plikt kommer att bli
va att skaffa mig fullständig kunskap

WorchesterMedicinska sällskapet 
Masa höll i dagarna Hl mote. varvid 
dr Frederick L. Hoffman höll ett fö
redrag om den hemska och plågsam 
ma sjukdomen kräftan Han uppgav en 
del statistiska fakta, aom voro allt 
anm t ån uppbyggliga. Forra året 1921 
dogo I Förenta Staterna Icke mindre 
ån 90,000 personer av kråftan. och I 
år foentspådde han att Icke mindre ån 
: OO.000 komma att do av denna sjuk 
dom Sjukdomen har 1 
trotsat varje försök att hindra och 
minska den 1 stället tilltager den 
mer orh mer med varje år Den år 
ett problem för vetenskapen att lösa 
Flera försök därtill hava gjorts, men 
dock alla hittills misslyckats Sjukdo 

förekommer i hela den kända

Förut ha vi omnämnt att sena
tor Borah planerat ett möte 1 början 
av december i Chicago eller New 
York. där progressiva eller radikala 
medlemmar av kongressen, de förra 
såväl som de nyvalda skulle samman
träda for att överepskomma om ett 
legislatlvt program, som skulle före
läggas kongressen. Skullé detta prog
ram Icke antagas av något av de gam naturlig följd av övernervositeten ef- 
la partierna, var planen den. att bil "r kriser, sådana som det sista världs- 
da ett tredje parti, i vilket de prog- ^ riget. Utopia är ett drömland 
ressiva och radikala skulle kunna kän snart detsamma i större skala förso
na sig hemmastadda och kunna saui ! ker omsättas i verkligheten, åstad 
verka för utförandet av sitt program, j Hommes oöverskådligt mycket on‘ 

Då senator Borah var den. som' kanske obotligt ont. I misslyckandets 
tagit initiativet till ett sådant möte. ^P^r gå slapphet, brott, otukt och livs- 
låg det nära till hands, att han skulle !pda Degenerationen sveper som en

pestbölja över en fager värld, och off 
ren räknas i miljoner och I själar. Ett 
av degenerationen* mest för 
fallande tecken är det turkiska dik
ta torskapet i Nära östern Och den 
händelse .som nyligen timat 1 Grek 
land, där man ställt krigs ministären 
Gounaris inför krigsratt, dömt alla

århundraden

detta avseende

deras krav"världen. Icke minst bland de s k ci
viliserade folken. Om man ägde till Så

forlltllga statistiska
Ivckade operationer mot rjukdomen I praktiken i en rätt folklig anda 

portfcm till dese förekomst, skul
le ms» vinna någon klarhet I proble-gg ny politiskt organisation, som i 
raet. men en sådan har man ännu lyc- (framdragit för Jämförande stadium kungens broder

även några från ortnamn hämtade i -----------
f skäl. som man menat tala för. att da 
»erna verkligen härstammat från sve-

akall bli känd under namnet "Det pro
vinsiella partiet" lancerades f. v. av 
United farmers of British Columbia 
vid ett 1 Vernon hållet möte av den

kat» erhåll». Sjukdomen år fortfaran 
de I tilltagande Dr Hoffmans person 
liga uppfattning var. att sjukdomen 
uppkommer i vissa celler t kroppen 
och irriterar nårgrånsande vävnader 
Om det låte aig göra. att begränsa

komma att få ledningen i den nya ro 
hären relsen. åtminstone till en början. Han 

har nu fått en konkurrent i senator 
l^a Follette, som synbarligen önskar 
bli ledare och nu ser ett gynnsamt till 
fälle därtill. Han har velat förekom^ 
ma detta möte. som planerats av Bo
rah, innan denne hunnit kalla till ett 
sådant, och själv inkallat menings 
fränder till möte. som troligen kom 
mer göra det av Borah planerade m< 
tet överflödigt.

Stor nedskärning av 
föreslås i Ryssland ögonenipolitiska komltén av farraareorgani- 

satlonen. Alla organisationer, som ej 
: äro i samklang med de två gamla po- 

krt fian. »å»om man hittills lyckats j lltlaka pertivm,. iTO inhjndna att 
att bekämpa lungsoten, så vore det ------------------------ ------------ ------ ----------------

Man har då först i allmänhet
hänvisat till. att namn på Dan &ro j MOS KW A des 4 dec — Vid den av 
mycket vanliga i Sverige, men Icke i, väpningskonfefrens mellan delegater 
Danmark Därvid har man fäst sig från Ryssland och grannstaterna fram 
vid att namn på Dan äro talrika i kom det överraskande forslaget om att 
Uppland Alldeles speciellt har man inom de nästa 18 månaderna reducera 
fäst uppmärksamheten på, att man i den ryska armén till 200.000 man. 
Uppland har ett sockennamn Dan ■
mark. vilket förekommer redan om ’ hållits till det sista ögonblicket. Det 
kring år 1300. Inom det uppländska; ryska 
Danmark har man närmast velat söka i duktioa av armen till 200,000 man . 2l 
danernas älsta hem

utsikt att få slut på den (Forts, å eld. «.)
I

Svensk fasciströrelse är i uppseglingKriget skall motarbetas genom — strejk Denna ryska avsikt hade hemlig-

Senator La Follette. motståndaren, 
från Wisconsin och kongressman 
Huddleston från Alabama ha utlyst 
ett möte och en progressiv konferens 
att hållas i Washington i dessa 
dagar, De nyvalda senatorerna 
från nordvästern, Shipstead. från Min 
nesota. Frazier från North Dakota, 
och Wheeler från Montana, väntas

förslaget är trefaldigt: 1) Re- Västmanlands Allehanda manar 
översten M Adlercreutz i en artikel 
till samling 
att ha berört landets inre politiska ut 
veckling skriver översten.

kasfnnade officerare 1 spetsen göra? 
frågar tidningen. Skulle den göra ge
mensam

All-Auetralian Trade Union Con- atl under patriotismens täckmantel
gresw utsåg för någon tid sedan em slakta vilken del av dess medmännis- 
aktlonskomité.
Councll of Actlon, vilken l egenskap olika lider behaga utse; 
av alla de organiserade australiska 
arbetarna» representant skulle utu xrigstid självständiga eller krigsfient 
la sig angående strejkåtgärder for åsikter obarmhärtigt undertryc-
hindrande av landets indragande i kaa aT imperialisterna och aila medel 
framtida krig. skriver 8. T N Kcv lltnvttjas för att framkalla dee krigs- 
mitén har nu med godkännande Irkn pgykos som önskas: 
alla de organiserade arbetarna utfär 
dat följande manifest:

Man hade då j Strikt begränsning av den militära 
ansett, att det till nuvarande riket budgeten till en vise summa per sol- 
Danmark utvandrade folket tagit med dat samt 3) Etablerandet av en zon 
hembygdens namn. Ur ortnamnet j av neutralisering på gränserna mel- 
skulle folknamnet daner vara bildat, i lan Ryssland och dess grannar — som 

Emellertid försvagas hypotesen rätt. redan var bestämt I den nyllga över-

fascistisk anda Efter sak med fäaclsterna eller* 
skulle den likt den Italienska lugnt 
se på, bur revolutionen verkstålle».? 
Vl skola uppriktigt tillstå, att vl t<fce 
tro på framgången ar en fasclrtrö-

Australian kor de imperialistiska herrarna vidkallad

och även att i betraktande av att I "Allting kretsar kring arbetarna» 
intressen och deras förmenta bästa. 
Sannerligen är icke Sverige snart mo
get för en folkrörelse i fasclptirk an
da eller skall på "laglig väg" kunna 
räddas undan upplösning? Vem vet? 
Men ett år säkert, om vi finna oss i 
allt. om vl tiga och lida. om vl göm 
ma oss andligen och lekamligen i stäl
let för att tråda fram öppet och ofdr 
väget. medvetna om att vi kämpa för 
en god och helig sak. så glida vl ned 
i avgrunden. VI långta icke efter fa 
scistisk våldsamhet, men vi längta ef 
för dera» oförvågenhet och handlings 
kraft. Fram svenske, män för ordning 
och rått för land och folk. oes
samman å skilda orter skuldra vid 
skuldra i mäktiga flockar för att be 
kämpa den land sförråd iska ynkllghe 
fön 1 landet Fra mallesamman! Vl äro 
flera, in vl tro. oro vi bara blåna upp 
till samling "

“Soc-Dem " kommenterar på en le
dande plats överstens nnprop Om nu 
denna regeroestarhef skulle vinna ge
hör och det lyckas fl till stånd nä 
'on fa sel strör etee.

vårt land. Försöket att bild» 
en dylik öppen väpnad flftfprorRorgani- 
satloo kunna vl med all säkerhet kvä
va 1 dess linda

väsentligt därav, att namnet Danmark 1 enskommelsen med Finland 
också förekommer på många andra-att hindra vidare grånskonfllkter. som komma att närvara vid denna konfe-

! rens. Synbarligen kommer La Follette 
1 att taga ledningen för att organisera 
«ina meningsfränder, så att de radl 
kala må kunna

for

stållen t Sverige. Vissa forskare anse aro en stor fara för freden." 
också att namnet daner är det ur 
sprungliga och att därav bildats riks- 
namnet Danmark.

Man kan därför icke säga. att å 1 
sikten om danernas svenska ursprung 1 
år vidare starkt underbyggt, “men LONDON den 5 dec. Underhuset . 
Jag ril!-. säger dr Nerman “söka codltande 1 M»».ka friatats-

hillen med de amendments. som 
vjorts av överhuset. Senare på af 

! tonen gav kung George sin kungliga

vare beslutet: "H. T:« 
haft ett samtal

Stockholmsreciaktlon har 
med överste Adler

creutz med anledning ar hans 
ehdevärkand - parolL Ov^rate Adler- 
crests meddelade bland annat, att han 
under den korta resa han I fjol gjort 
i ttaJien, icke, som I pressen gjort» 
gällande, bebringats tanken på en bor
gerlig aamHngsrörefse, ehuruvil han 
Imponerats av de nationalistiska de
monstrationerna översfön ha rfölrti 
'ånkt på att själv organisera en så
dan rörelse. Han hade endast velat

Irländska fristaten vår 
nyaste Dominion.

att organisera alla arbetare, så att 
tillverkningen av krigsredskap och 
transporterandet av trupper till varje : 

| pris omöjliggöres;

att på alla andra sått organisera 
oppositioner, inbegripande storstrejk 
och strejker i de viktigaste industri 
erna.

Manifestet framhåller, att det år de.

örertaga d^y födande 
ställningen i sejjP^n under den nya 

i kongressen
Senat pr Borahs omtalade planer på 

ett kommande möte komma antagli- 
: gen att uppgivas Möjligen kommer 
han med den första dagen av d#*n be
ramade konferensen, men icke dro 
andra, då den antagligen kommer att 
bliva mera radikal ån han kan gilla 
Många progressiva, som utan tvivel

_ , skulle hava bevistat Borahs möte
Snm 1-n torri, ^nertigurernorw. komml tiker1l„n |rk, nlr„r,

ÖT,r fri,tat,, har utarita Tlmothy , ^ „„ g,
Healy. Genom en speciell order In

Sen. Walsh. Mas»., som gillade Bo 
rahs plaaer. har Icke någon gynnsam 
uppfattning, att den av La Follette 
kallade konferensen skall ha fram 
gång.

1 betraktande av 60.000 australier 
ha offrat sina liv. 166.000 ha blivit 
krymplingar, orh 330.000 riskerat lir 
och lem mot d»n dyra försäkran, att 
< et nyes av-dnterie kriget skulle bli 4tt 
•ista;

u mm-

visa. att denna åsikts tillförlitlighet 
kan stärkas.**

I Snorres för alla så välbekanta i 
Edda finnes en skildring av Odens och! 
Åsarnas vandring tm Norden 1 alla 
handskrifter rttom en förekommer ock
så hår berättelsen om Sjållands upp 
k omst. Berättelsen år ju mycket fan
tastisk. men den år så egenartad, att 
man måste fråga sig. av vad anled
ning den blivit uppdiktad. Ursprung
ligen skulle man. alger historieskri
varen. ha föreställt sig. att Sjålland 
drog» ut Ifrån Skåne reen sedan ha 
farande köpmän och krigare ersatt 
Skåne med MMardaJem. Det V detta 

. varför

att Australiens premiärminister <W j 
M Hughes) redan brutit detta lofte sanktion därtill. Detta betyder att 

irländska fristaten nu utgör en do- 
| minion inom det brittiska kejsardö- 
! met

renom att undentAnlgt böja sig för de 
hrtttföka impcrtalföterna* dolda be- 1,001 i»**nting riskera, som verka för 
failatng att kasta detta land 1 ett nytt s*™1 *™toas med följande
krig 1 närmre östern;

giva Idén. Han bestred, att han m»- 
nat att gå fram på oTarVg våg, mes 
fortsatte han, vl skola Icke längre tl- 
!a att, sårom det exempelvis skett I 
våsterå*. arbetsrilfiga Ingenjörer be- 
rpottas av arbetarna» Om arbrtar»- 
massorna pockande och hotande fvlte 

tänker sitta gatorna borde vl andra också möt» 
upp. och visa dem, atl H icke lån** 

vad skulle di svenska armén med H- lila, att de sitta samMUle11 gungntnr

Att de enskilda personer, som sökaatt I betraktande av att alla moder 
na Imperialistkrig bedrivas på ma* indraga folket i ett sådant krig kom 

bekostnad och till förmån för;m* att *T arbetarn» hållasepersonll- 
gen ansvariga för de arbetares död 

blir en följd dår

•ornas
ett gynnat fåtal:

att de kapitalistiska regertngarr.a e,,*r stympning, 
utan undantag maskera sina verkliga IÄV 
syften genom att tala

councll har den fullständiga admini
strationen av landet redan lagts I 
händerna pé den provinsiella regertn-

åra. rittvi- Den irländska fristaten år sålunda 
ett fullbordat taktuisa. flaggan, små nationers ritt. ora.v.; Kinesiska parlamentet har stålR 

två av sina ministrar inför riksrätt 
därför att de påstås ha tagit mutor 
vid ett tia

från alla syn-
punkter sett Det återstår att se, vad- ®tt större antal kvinnor in mån h*

under året lämnat tarmarna i U. 8 
för att söka sig mer lönande arbete.

att alla Imperialist krig bedrivas av
ekonomiska moth ; ~*ksdagen och regeringen ur funktion.framtiden bår 1 sitt sköte för den

frånatt tåras (Fbrta. i eld. i.)
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